2023年 10月26日

各 位

会 社 名   能美防災株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 岡 村 武 士

      （コード：6744、東証プライム市場）

問合せ先   執行役員 総務部担当 小 野 泰 弘

      （TEL．03－3265－0214）

親 会 社   セコム株式会社（コード：9735）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年 3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年 9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

46,300
百万円

500
百万円

600
百万円

350
円 銭

5.80

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 48,730 1,490 1,750 1,190 19.72

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,430 990 1,150 840

増  減  率 （  ％  ） 5.2 198.0 191.7 240.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2023 年 3 月期第 2 四半期) 43,918 490 684 406 6.74

2024年 3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年 9月30日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

34,200
百万円

640
百万円

460
円 銭

7.61

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 36,230 1,480 1,050 17.37

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,030 840 590

増  減  率 （  ％  ） 5.9 131.3 128.3

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2023 年 3 月期第 2 四半期) 33,381 689 533 8.83

２．修正の理由

第2四半期（累計）の連結業績予想につきましては、受注環境が想定よりも堅調に推移する中、部品の供

給制約が概ね解消された影響もあり、売上高は全般的に増加し、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

利益につきましては、原材料価格が上昇する中で計画的に価格改定に取り組んだことなどから、売上原価率

は概ね予想通りの推移となりましたが、売上高が増加したことに加え、販管費の計上の一部が第3四半期以

降に後ろ倒しとなったことなどから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも

前回発表予想を上回る見通しとなりました。

個別業績予想の修正につきましても、同様の理由によるものであります。

なお、通期業績予想につきましては、受注環境は引き続き堅調に推移することが見込まれますが、工事

の進捗動向に不透明な部分があることなどから、前回発表予想を据え置いております。今後、修正の必要が

生じた場合には、速やかに開示いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上